



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

**Município de Pinhal da Serra**

**Processo Administrativo nº 68/2022**

**Processo de Compra nº 68/2022**

**Edital de Pregão Presencial nº 07/2022**

**Tipo de julgamento: Menor Preço por Item**

O PREFEITO DE PINHAL DA SERRA, no uso de suas atribuições, **RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022 – EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

**1. DA DATA:**

1.1. Altera-se a data de abertura para dia 05 de Abril de 2022 (terça-feira).

**2. ALTERA-SE ANEXO I** - conforme documento em anexo.

As demais cláusulas e condições continuam inalteradas.

**Pinhal da Serra, 17 de Março de 2022.**

**José Robison Rodrigues Duarte**

Prefeito

Este edital de retificação foi devidamente examinado e aprovado por este Departamento Jurídico em 17/03/2022.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 1/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	PCT	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA. PACOTE C/100 UNIDADES (44-08-0170)	_____	7,2500	1.087,5000
2	50,000	UN	ABOCATH Nº 14 (44-01-1039)	_____	1,4700	73,5000
3	50,000	UN	ABOCATH Nº 16 (44-01-1040)	_____	1,4700	73,5000
4	100,000	UN	ABOCATH Nº 18 (44-01-0932)	_____	1,4700	147,0000
5	1000,000	UN	ABOCATH Nº 22 (44-01-0933)	_____	1,4700	1.470,0000
6	1000,000	UN	ABOCATH Nº 24 (44-04-0180)	_____	1,4700	1.470,0000
7	100,000	UN	ABOCATH Nº 26 (44-01-0942)	_____	1,5500	155,0000
8	150,000	UN	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) - ÓLEO DERMOPROTETOR A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), LECITINA DE SOJA, OLEO DE COPAIBA, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE MELALEUCA, VITAMINA A e E. FRASCO DE 100 ML. (44-04-7029)	_____	11,4100	1.711,5000
9	2,000	PAC	ADAPTADOR DE AGULHA PARA TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO TRANSPARENTE (PCT C/ 10 UNIDADES) (99-03-6178)	_____	7,3000	14,6000
10	2000,000	UN	ÁGUA DESTILADA AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 10ML (44-01-0849)	_____	0,5800	1.160,0000
11	100,000	UN	AGUA DESTILADA BOMBONA 5L (44-04-0205)	_____	19,7700	1.977,0000
12	20,000	L	AGUA OXIGENADA 10 Volumes - 1L (44-04-0031)	_____	7,1800	143,6000
13	600,000	UN	AGULHA 13 x 4,5 (44-08-0465)	_____	0,2000	120,0000
14	500,000	UN	AGULHA 20 x0,55 (44-08-0464)	_____	0,2000	100,0000
15	2000,000	UN	AGULHA 25 X 0,7 A VÁCUO (74-01-0187)	_____	0,6100	1.220,0000
16	3000,000	UN	AGULHA 25x0,8 À VÁCUO (99-03-6179)	_____	0,6200	1.860,0000
17	1000,000	UN	AGULHA 25x6,0 (44-08-0466)	_____	0,2000	200,0000
18	1000,000	UN	AGULHA 25x7 (44-08-0163)	_____	0,2000	200,0000
19	1200,000	UNI	AGULHA 25x8 (44-08-0164)	_____	0,2000	240,0000
20	2000,000	UN	AGULHA 40 x12 (44-08-0467)	_____	0,2200	440,0000
21	1500,000	L	ALCOOL 70% ETÍLICO HIDRATADO - 1 LITRO (44-04-7030)	_____	10,9800	16.470,0000
22	500,000	UN	ALCOOL GEL FRASCO - 500 ML (44-04-7031)	_____	18,0000	9.000,0000
23	5,000	L	ALCOOL IODADO INCOLOR 1L (44-08-0186)	_____	17,0000	85,0000
24	25,000	UN	ALGODAO HIDROFILO 500 GR ROLO (44-06-0001)	_____	17,3000	432,5000
25	10,000	UN	ALMOTOLIAS INCOLORES 250 ML (44-09-0060)	_____	5,3300	53,3000
26	5,000	UN	ANDADOR ARTICULADO DOBRÁVEL ( ADULTO/ IDOSO) C/ ALTURA REGULÁVEL, EM ALUMÍNIO. (44-06-0719)	_____	305,0000	1.525,0000
27	200,000	UN	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL (99-03-6182)	_____	3,1000	620,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo: 68/2022**  
**Data do Processo Adm.: 09/03/2022**  
**Processo de Licitação: 68/2022**  
**Data do Processo: 09/03/2022**

Folha: 2/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	25,000	UN	APARELHO P/ HGT ON CALL PLUS (44-06-0720)	_____	63,6600	1.591,5000
29	600,000	UN	ATADURA CREPE 6 Cm, 60% algodão, 28% poliâmida, 12% poliéster, 13 fios p/ c <sup>3</sup> (44-04-0199)	_____	1,0900	654,0000
30	500,000	UN	ATADURA CREPE 8 Cm, 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIESTER, 13 FIOS P/C <sup>3</sup> (44-04-0198)	_____	1,4100	705,0000
31	600,000	UN	ATADURA DE CREPE 10 CM 60% ALGODÃO 28%POLIAMIDA 12% POLIESTER 13 FIOS P/ c <sup>3</sup> . (65-01-0095)	_____	1,6400	984,0000
32	500,000	UN	ATADURA DE CREPE 15 CM 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIESTER 13 FIOS P/C <sup>3</sup> (65-02-0556)	_____	2,3400	1.170,0000
33	500,000	UN	ATADURA DE CREPE 20 CM 60% ALGODÃO 28%POLIAMIDA 12% POLIESTER 13 FIOS P/ c <sup>3</sup> . (65-01-0093)	_____	3,1200	1.560,0000
34	1200,000	UN	ATADURA ELASTICA 15 CM, 54% POLIAMIDA 23% ALGODÃO 23% POLIESTER (65-02-0560)	_____	2,6300	3.156,0000
35	900,000	PAC	Avental descartável manga longa C/ 10 unid confeccionado em TNT 40 g/m <sup>2</sup> , hidrofóbico - repelentes a líquidos, alta Resistência, conforto e maleabilidade. Com punho em elástico, tira para fechamento e ajuste da gola. (99-03-6180)	_____	84,1600	75.744,0000
36	10,000	UN	Avental resistente PVC 10mm com manga longa e tiras de amarrar, com elástico nos punhos, comprimento 1,30m (99-03-6181)	_____	42,5000	425,0000
37	2,000	UN	BACIA RENIFORME 26 X 12 CM ( CUBA RIM) (08-17-0044)	_____	56,5800	113,1600
38	50,000	UN	BANDAGEM FLEXIVEL DE GAZE BRANCA 70% POLIESTER E 30% ALGODAO IMPREGNADA COM PASTA NÃO SOLIDIFICAVEL COM NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ACACIA, OLEO DE RICINO, FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. (BOTA DE UNNA) 10,2cm x 9,14 m (65-01-0122)	_____	49,0000	2.450,0000
39	2,000	UN	BANDEJA RETANGULAR INOX LISA 30 X 20 X 4 (08-17-0047)	_____	135,7500	271,5000
40	2,000	UN	BOLSA DE RESGATE GRANDE VERMELHA COM DIVISÓRIAS (99-03-6183)	_____	336,0000	672,0000
41	50,000	CX	Bolsa de uma peça drenável, para colostomia / ileostomia, em plástico transparente, com barreira protetora de pele de hidrocolóide e adesivo microporoso hipoalergênico. Confeccionada com 3 películas plásticas (a externa é uma tela protetora	_____	340,0000	17.000,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 3/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			perfurada e não aderente), contendo EVA (acetato de vinilileno) e PVDC (cloreto de polivinilideno). Contém os hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica). Tamanho: recortável de 19/64mm. Caixa com 10 unid (item 11 do estado) (99-03-6184)			
42	15,000	CX	Bolsa de uma peça para urostomia, recortável, em plástico transparente, com barreira protetora de pele de hidrocolóide em formato ovalado, válvula anti-refluxo e torneira para drenagem. Conter os hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica), confeccionada com duas películas contendo EVA (acetato de vinilileno) e PVDC (cloreto de polivinilideno). Tamanho: recortável de 19/45mm. Caixa com 10 unid (item 39 do estado) (99-03-6185)		292,5000	4.387,5000
43	150,000	UN	BOLSA DRENAGEM DE URINA SISTEMA FECHADO 2L (65-01-0085)		6,3600	954,0000
44	2,000	UN	Bomba de Sucção Portátil (Acionamento manual através do gatilho. Com reservatório transparente) Conteúdo da Embalagem: 01 Bomba de Sucção; 02 Reservatório 250ml; 01 Tubo rígido; 01 Tubo flexível. (99-03-6186)		979,0000	1.958,0000
45	2,000	UN	CABO BISTURI N° 3 (44-04-0094)		16,1000	32,2000
46	2,000	UN	CABO BISTURI N° 4 (44-04-0370)		16,1000	32,2000
47	5,000	UN	CADEIRA DE BANHO SIMPLES ADULTO (44-09-0123)		574,5000	2.872,5000
48	5,000	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO Estofamento em courvin Rodas traseiras de 24'' injetadas em nylon com pneus maciços Rodas dianteiras de 8'' maciças Freios bilaterais Protetores de roupa Apoios de pés articuláveis, eleváveis, e reguláveis em altura Apoios de braço escamoteáveis (99-03-6187)		3.027,5000	15.137,5000
49	2,000	UN	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 10 LITROS (44-05-0647)		465,0000	930,0000
50	2,000	UN	Caixa Térmica com Termomêtro Digital 35 litros (99-03-6188)		642,0000	1.284,0000
51	2,000	UN	CAIXA TÉRMICA COM TRMÔMETRO DIGITAL 5 LITROS (44-05-0653)		334,0000	668,0000
52	5,000	CX	Carvão vegetal ativado 250mg, caixa com 20 comprimidos (44-04-7033)		33,0000	165,0000
53	370,000	UN	Cateter externo para incontinência		3,8300	1.417,1000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08                      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000    - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo:                      68/2022**  
**Data do Processo Adm.:                      09/03/2022**  
**Processo de Licitação:                      68/2022**  
**Data do Processo:                      09/03/2022**

Folha: 4/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			urinária masculina nº6 (tipo uripen) (99-03-2243)			
54	370,000	UN	Cateter externo para incontinência urinária masculina nº 5 (tipo uripen) (99-03-3468)		3,8300	1.417,1000
55	500,000	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (44-04-0311)		2,0900	1.045,0000
56	20,000	UN	CLAMP UMBILICAL (44-09-0053)		0,7700	15,4000
57	40,000	CX	CLEAN TEST INDICADOR BIOLÓGICO COM 10 UNIDADES (44-05-0649)		61,6600	2.466,4000
58	20,000	FRAS	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML (44-12-0137)		0,8200	16,4000
59	20,000	FRAS	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML (44-05-0256)		0,7000	14,0000
60	20,000	UN	COLAGENASE 0,6 U/G POMADA (44-11-0236)		30,0000	600,0000
61	50,000	UN	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G POMADA (44-11-0242)		28,0000	1.400,0000
62	3,000	UN	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO G (99-03-6189)		28,8700	86,6100
63	6,000	UN	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO M (44-09-0191)		28,8700	173,2200
64	10,000	UN	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO P (44-09-0190)		28,8700	288,7000
65	3,000	UN	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO PP (44-09-0192)		28,8700	86,6100
66	1,000	UN	COLETE IMOBILIZADOR ( TIPO KED ) ADULTO (44-09-0206)		350,0000	350,0000
67	1,000	UN	COLETE IMOBILIZADOR ( TIPO KED ) PEDIÁTRICO (44-09-0207)		337,5000	337,5000
68	200,000	UN	Coletor para material perfurocortante descartável 1,5L (tipo descarpac) (99-03-2244)		5,0000	1.000,0000
69	500,000	UN	Coletor para material perfurocortante descartável 13L (tipo descarpac) (99-03-2245)		9,3200	4.660,0000
70	300,000	UN	Coletor para material perfurocortante descartável 20 L (tipo descarpac) (99-03-6190)		11,5700	3.471,0000
71	200,000	UN	Coletor para material perfurocortante descartável 3L (tipo descarpac) (99-03-2246)		5,1000	1.020,0000
72	200,000	UN	Coletor para material perfurocortante descartável 7L (tipo descarpac) (99-03-2247)		7,2100	1.442,0000
73	2,000	UN	COMADRE INOX (44-09-0065)		188,2500	376,5000
74	150,000	PAC	COMPRESSAS CIRÚRGICAS (CAMPO OPERATÓRIO) 45CMx50CM C/50 UNI (44-04-0331)		99,9100	14.986,5000
75	500,000	PAC	COMPRESSAS DE GASES 10CMx10CM, 5 DOBRAS, 13 FIOS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES (44-04-0327)		69,2900	34.645,0000
76	500,000	PAC	COMPRESSAS DE GASES 7,5CMx7,5CM, 8 DOBRAS, 13 FIOS, 5 CAMADAS, PACOTE COM 500		38,2700	19.135,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 5/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UN. (44-04-0326)			
77	3,000	UN	Concentrador de oxigênio Portátil para ambientes internos Tubo de conexão umidificador/concentrador; Filtro (já instalado); Manual de instruções em português.Tipo de concentrador: Estacionário; Nível de Ruído: 45 db; Fluxo por litro: até 5 litros; Pressão de saída: 5,5 psi; Concentração de oxigênio : 93% ± 3% de 0,5 a 5 l/min.; Modo de fluxo contínuo: até 5 LPM; Alarmes e indicadores: Sonoro e luzes indicadoras; Consumo de energia: 220 V = 290 W; Medidas (A x L x C): 58 cm x 38 cm x 24 cm; Peso: 14 Kg; Voltagem: 220 V Altitude em operação: até 2.286 metros; (99-03-6191)		7.890,0000	23.670,0000
78	250,000	FR	Creme protetor para pele na prevenção de assaduras (100 gramas) tanto em crianças quanto pessoas acamadas /ou que sofram de incontinência. Composto por óleo de girassol e triglicerídeos de cadeia média que ajudam a minimizar a irritação cutânea, óxido de zinco e vitamina E. Indicado na proteção e revitalização da pele, formando uma barreira protetora. (99-03-2248)		30,0000	7.500,0000
79	3,000	UN	Cunha de posicionamento média em espuma para fisioterapia 50x50x30 Cm - Material em espuma resistente forrado com capa impermeável garante durabilidade do produto (99-03-6194)		310,0000	930,0000
80	20,000	UN	CURATIVO PÓS - OPERATORIO ESTÉRIL, FLEXIVEL, CONSTITUIDO POR UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA DE HIDROFIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (TECNOLOGIA HYDROFIBER) COSTURADA COM FIOS DE NYLON E ELASTANO COM UMA CAMADA EXTERNA DE HIDROCOLÓIDE, REVESTIDA COM FILME DE POLIURETANO. MEDINDO 9x15cm. (44-04-7035)		148,0000	2.960,0000
81	50,000	UN	CURATIVO ESTERIL DE CARVÃO ATIVADO. MEDINDO 10cm x 10cm. CURATIVO ESTERIL, DE CARVÃO ATIVADO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE, ALTAMENTE ABSORVENTE, COM CONTROLE DE ODOR, COMPOSTO POR CAMADA ALTAMENTE ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA CONTATO COM A FERIDA, UMA CAMADA DE CARVÃO ATIVADO QUE FILTRA O ODOR, COMBINADA A UMA CAMADA ABSORVENTE, RECOERTOS POR UM FILME RESISTENTE A AGUA,		50,0000	2.500,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 6/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MEDINDO 10 cm x 10 cm. (44-04-7039)			
82	10,000	CX	Curativo filme transparente sem fenestra 10cm x 12cm (cx com 50 unid) (99-03-6193)	_____	285,0000	2.850,0000
83	20,000	UN	CURATIVO PÓS - OPERATORIO ESTÉRIL, FLEXIVEL, CONSTITUIDO POR UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA DE HIDROFIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (TECNOLOGIA HYDROFIBER) COSTURADA COM FIOS DE NYLON E ELASTANO COM UMA CAMADA EXTERNA DE HIDROCOLÓIDE, REVESTIDA COM FILME DE POLIURETANO. MEDINDO 9x10cm. (44-04-7037)	_____	125,0000	2.500,0000
84	20,000	UN	Curativo pós-operatório estéril, flexível, constituído por uma camada interna composta de hidrofibra 100% carboximetilcelulose sódica (tecnologia hydrofiber) costurada com fios de nylon e elastano com uma camada externa de hidrocolóide, revestida com filme de poliuretano. Medindo 9x25cm. (99-03-6192)	_____	171,0000	3.420,0000
85	50,000	UN	CURATIVOS ANTIMICROBIANO ESTÉRIL ALTAMENTE ABSORVENTE (TIPO AQUACEL), COMPOSTO POR 2 CAMADAS DE HIDROFIBRA COMPOSTA DE 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE EXSUDATO, POR MEIO DE AÇÃO HIDROFILICA E 1,2% DE PRATA IÔNICA COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA AMPLO ESPECTRO DE ORGANISMOS PATOGÊNICOS. CONTER QUELANTES DE BIOFILME: CLORETO DE BENZETONIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA - ACÉTICO). MEDINDO 10x10cm (44-04-7038)	_____	57,0000	2.850,0000
86	30,000	PCT	CURATIVOS ANTISEPTICO RENDONDO P/ COLETA DE SANGUE PACOTE COM 500 UN. (44-04-0307)	_____	24,6700	740,1000
87	3,000	UN	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL (65-01-0099)	_____	1.098,3300	3.294,9900
88	20,000	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DO INSTRUMENTAL ( 5L) (44-04-0206)	_____	155,1200	3.102,4000
89	500,000	UN	DICLOFENACO SPRAY (44-01-0851)	_____	27,0000	13.500,0000
90	300,000	UN	DICLOFENATO - POMADA (44-04-7042)	_____	15,1000	4.530,0000
91	10,000	UN	Dispositivo automático de punção intravenosa adulto (dispositivo Policarbonato Intra Ósseo, Automático, com trava de segurança para infusão de fluidos e medicamentos, agulha de aço 15G) (99-03-6195)	_____	0,9500	9,5000
92	5,000	UN	Dispositivo automático de punção intravenosa pediátrico (dispositivo Policarbonato Intra Ósseo, Automático, com trava de segurança para infusão de	_____	0,9500	4,7500

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 7/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fluidos e medicamentos, agulha de aço 18G) (99-03-6196)			
93	2,000	UN	DISPOSITIVO BOLSA VÁLVULA MÁSCARA COM RESERVATÓRIO (TIPO AMBU) ADULTO. (44-04-0378)	_____	270,0000	540,0000
94	2,000	UN	DISPOSITIVO BOLSA VÁLVULA MÁSCARA COM RESERVATÓRIO (TIPO AMBU) NEONATAL. (44-04-0380)	_____	270,0000	540,0000
95	2,000	UN	DISPOSITIVO BOLSA VÁLVULA MÁSCARA COM RESERVATÓRIO (TIPO AMBU) PEDIÁTRICO. (44-04-0379)	_____	270,0000	540,0000
96	2,000	PAC	ELETRODOS CARDIOLÓGICOS C/ GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO COM 100 UNIDADES (44-01-0986)	_____	126,0000	252,0000
97	2000,000	UN	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL, COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO (SEM ROSQUIAR) (44-04-0012)	_____	1,9800	3.960,0000
98	50,000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXIVEL, COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR FILTRO (SEM ROSQUIAR) (44-08-0463)	_____	1,9500	97,5000
99	5,000	PCT	ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES (65-02-0671)	_____	42,2500	211,2500
100	300,000	UN	ESCOVA DEGERMAÇÃO CLOREXIDINA 2% (ANTISSÉPTICO) (44-08-0471)	_____	4,8800	1.464,0000
101	100,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO COM VELCRO (65-02-0672)	_____	93,7500	9.375,0000
102	10,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL (44-04-0261)	_____	118,7500	1.187,5000
103	5,000	UN	Esfigmomanômetro digital de braço (Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço, Mede a pressão sistólica, pressão diastólica e frequência cardíaca, Inflagem automático, Funciona com pilha AA) (99-03-6197)	_____	194,6600	973,3000
104	200,000	UN	Espaçador para medicamentos em aerosol (99-03-6199)	_____	39,6700	7.934,0000
105	200,000	UN	ESPARADRAPO 10cm X 4,5m (65-02-0248)	_____	12,4000	2.480,0000
106	200,000	UN	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5 M (44-04-0330)	_____	5,4100	1.082,0000
107	5,000	PCT	ESPATULAS DE AYRE PACOTE COM 100 UNIDADES (65-02-0673)	_____	10,4500	52,2500
108	100,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO G (44-05-0610)	_____	2,0800	208,0000
109	200,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO M (44-05-0609)	_____	1,8100	362,0000
110	100,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO P (44-05-0608)	_____	1,5000	150,0000
111	30,000	UN	Estetoscópio com: - Auscultador: Duplo; - Diâmetro do diafragma: 4,3cm; - Material do diafragma: Epóxi/Fibra de vidro; - Tipo de diafragma: Ajustável	_____	52,6600	1.579,8000



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08                      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000    - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo:                      68/2022**  
**Data do Processo Adm.:                      09/03/2022**  
**Processo de Licitação:                      68/2022**  
**Data do Processo:                      09/03/2022**

Folha: 8/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de peça única; - Vedação das olivas: Suave; - Olivas extras: Sim; - Comprimento: 69cm; - Diâmetro do sino ou diafragma pequeno: 3,3cm (99-03-6198)			
112	50,000	UN	EXTENSOR DE EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP SEM ROSQUIAR (TIPO POLIFIX) (44-04-0347)	_____	1,4000	70,0000
113	2,000	CX	FIO CATGUT 2.0 CROMADO C/ AGULHA 20MM 3/ 8 CX C/ 24 UN. (65-02-0245)	_____	158,0000	316,0000
114	2,000	CX	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES C/ AGULHA 20MM 3/ 8 CX C/ 24 UN. (65-02-0674)	_____	149,0000	298,0000
115	3,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/AGULHA 3/8 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES (74-01-0188)	_____	57,0500	171,1500
116	3,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/ AGULHA 3/ 8 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES (74-01- 0026)	_____	57,0500	171,1500
117	3,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/ AGULHA 3/ 8 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES (44-04- 7003)	_____	57,0500	171,1500
118	3,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/AGULHA 3/8 15MM, CAIXA COM 24 UNIDADES (74-01-0189)	_____	57,0500	171,1500
119	3,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 3/ 8 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES (44-04- 7004)	_____	57,0500	171,1500
120	2,000	UN	Fio Guia Mandril Para Intubação Endotraqueal Adulto (99-03-6200)	_____	56,0000	112,0000
121	2,000	UN	Fio Guia Mandril Para Intubação Endotraqueal Infantil (99-03-6201)	_____	56,0000	112,0000
122	100,000	RL	FITA CREPE 3MM (44-04-0186)	_____	5,6000	560,0000
123	1000,000	CX	FITA HGT P/ APARELHO ON CALL PLUS CX C/ 50 UNIDADES (44-03-0154)	_____	48,7500	48.750,0000
124	5,000	UN	Fita métrica tipo corrente com caixa plástica (99-03-6202)	_____	12,6000	63,0000
125	5,000	UN	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML (44-05- 0302)	_____	10,1400	50,7000
126	2000,000	PAC	Fraldas Geriátricas adulto tamanho XG, pacotes com 07 unidad (99-03-6203)	_____	16,6800	33.360,0000
127	500,000	PAC	Fraldas Geriátricas adulto tamanho XXG, pacotes com 07 unidades (99-03-6204)	_____	16,5400	8.270,0000
128	4000,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G (com 8 unidades) (44-03-0165)	_____	15,0800	60.320,0000
129	2000,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M (com 8 unidades) (44-03-0166)	_____	14,8700	29.740,0000
130	1000,000	PAC	FRALDAS GERIATRICAS TAMANHO P, PACOTE COM 8 UNIDADES (44-03-0242)	_____	17,0300	17.030,0000
131	50,000	UN	FRASCO DE FOSFATO DE SODIO DIBASICO 0, 06g/ml E FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0, 16g/ml (TIPO FLEET ENEMA) USO RETAL - FRASCO COM 130ml. (44-04-7043)	_____	9,5500	477,5000
132	5,000	UN	FRASCO UMIDIFICADOR 250ML P/ O2 (44-03- 0226)	_____	18,9300	94,6500

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo: 68/2022**  
**Data do Processo Adm.: 09/03/2022**  
**Processo de Licitação: 68/2022**  
**Data do Processo: 09/03/2022**

Folha: 9/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
133	5000,000	UN	FRASCOS ESTÉREIS P/ COLETA DE URINA (44-04-0174)	_____	0,6500	3.250,0000
134	100,000	UN	GARROTE DE ELÁSTICO REGULÁVEL (44-04-0304)	_____	13,7500	1.375,0000
135	1000,000	UN	GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM OLEO DERMOPROTETOR A BASE DE AGE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINAS A e E, OLEOS DE COPAIBA E MELALEUCA QUE REVITALIZAM A PELE E AUXILIAM NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS. (44-04-7044)	_____	4,5000	4.500,0000
136	300,000	UN	GEL COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CALCIO, SÓDIO E PROPILENOGLICOL, HIDANTOÍNA E SORBATO DE POTÁSSIO E ÁCIDO BÓRICO, SUBSTANCIA COM CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E CAPACIDADE DE ABSORVER EXSUDATO DA FERIDA, CONCOMITANTEMENTE, E TAMBÉM CAPACIDADE PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLITICO. TUBO DE 85 GRAMA. (TIPO SAF GEL) (44-04-7045)	_____	82,5000	24.750,0000
137	100,000	UN	GEL PARA ULTRASSON 300G (44-11-0164)	_____	10,3500	1.035,0000
138	50,000	AMP	GLICOSE 25% INJETÁVEL (10ML) (44-11-0040)	_____	1,0500	52,5000
139	200,000	UN	GLICOSE 5% - 250 ML (65-02-0573)	_____	4,9300	986,0000
140	200,000	UN	GLICOSE 5% - 500 ML (65-02-0572)	_____	6,0600	1.212,0000
141	50,000	UN	GLICOSE 50% 10 ML INJETÁVEL (44-11-0230)	_____	1,1000	55,0000
142	50,000	UN	GLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1 L (44-08-0472)	_____	25,0000	1.250,0000
143	80,000	UN	GLUCONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1L (44-08-0473)	_____	26,5000	2.120,0000
144	20,000	CX	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS COMPOSTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 75 UNIDADES (TIPO COTONETE) (44-04-7046)	_____	2,5600	51,2000
145	10,000	UN	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML (44-08-0474)	_____	18,0000	180,0000
146	20,000	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1L (65-01-0092)	_____	6,3500	127,0000
147	3,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA P/ MACA RÍGIDA (44-09-0064)	_____	182,0000	546,0000
148	15,000	UN	INALADOR ULTRASSONICO, INTENSIDADE SONORA INFERIOR A 50 dBA, 220 V, POTENCIA DE ENTRADA 20-30VA, FREQUENCIA DE OPERACAO 50-60HZ, FREQUENCIA ULTRASSONICA 1,7 MHz, MÉTODO DE NEBULIZACAO: CAVITACAO POR ULTRASSOM, CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTENDO: APARELHO INALADOR, CONJUNTO COM 20 COPINHOS PARA MEDICAMENTO, ANEL ADAPTADOR, TRAQUEIA COM ADAPTADOR, MASCARA ADULTA, MASCARA INFANTIL, MANGUEIRA COM VENTURI. (44-09-0205)	_____	297,5000	4.462,5000
149	5,000	UN	JOGO DE CÂNULAS OROFARINGEAS DE 0 A 5 -	_____	31,0000	155,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 10/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
150	2,000	UN	TIPO GUEDEL (44-01-1012) KIT COM 10 ESPÉCULOS AURICULARES MIKATOS HEINE OTOCONE REUTILIZÁVEIS NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES: 5 espéculos de 2,5 mm; 5 espéculos de 4, 0 mm; (44-08-0486)	_____	232,0000	464,0000
151	5,000	UN	KIT DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA ADULTO DE OXIGÊNIO E ACESSÓRIOS, ( MÁSCARA DE OXIGÊNIO EM PVC; FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO OU MEDICAMENTOS; TUBO DE OXIGÊNIO; ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL). (44-08-0476)	_____	23,0000	115,0000
152	5,000	UN	KIT DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA PEDIÁTRICO DE OXIGÊNIO E ACESSÓRIOS, ( MÁSCARA DE OXIGÊNIO EM PVC; FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO OU MEDICAMENTOS; TUBO DE OXIGÊNIO; ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL). (44-08-0480)	_____	23,0000	115,0000
153	2,000	KIT	Kit Laringoscópio Convencional Completo com 6 Lâminas (99-03-6205)	_____	879,0000	1.758,0000
154	2,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/ 100 UN (44-10-0347)	_____	47,8700	95,7400
155	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 12 CX C/ 100 UN. ( TIPO FOICE) (44-04-0070)	_____	47,8700	95,7400
156	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 10 CX COM 100 UNIDADES (08-17-0025)	_____	47,8700	95,7400
157	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 11 CX COM 100 UNIDADES (08-17-0062)	_____	47,8700	95,7400
158	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 14 CX COM 100 UNIDADES (08-17-0052)	_____	41,0000	82,0000
159	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 21 CX COM 100 UNIDADES (08-17-0050)	_____	47,8700	95,7400
160	2,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 22 CX COM 100 UNIDADES (08-17-0051)	_____	47,8700	95,7400
161	5,000	CX	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR CX C/ 50 UN. (44-04-0348)	_____	8,7500	43,7500
162	15,000	UN	LAMPADA MD XENON 2,5 V.PARA LÂMINA DE LARINGOSCOPIO GRANDE, NÃO COMPATIVEL COM CABOS DE FIBRA OTICA UTILIZADAS NAS LAMINAS: MACINTOSH TAMANHO DE 1 A 5. (44- 04-7006)	_____	45,0000	675,0000
163	5,000	UN	LAMPADA MD XENON 2,5 V.PARA LÂMINA DE LARINGOSCOPIO PEQUENA, NÃO COMPATIVEL COM CABOS DE FIBRA OTICA UTILIZADAS NAS LAMINAS: MACINTOSH TAMANHO ZERO. (44-04- 7007)	_____	45,0000	225,0000
164	500,000	CX	LANCETAS DE SEGURANÇA CALIBRE 21G PARA HGT, CAIXA C/ 100 UN. (44-08-0468)	_____	37,1200	18.560,0000
165	500,000	CX	LANCETAS DE SEGURANÇA CALIBRE 23G PARA HGT, CAIXA C/ 100 UN. (44-04-7008)	_____	37,1200	18.560,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 11/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
166	10,000	UN	LANTERNA CLÍNICA (44-09-0035)	_____	40,8300	408,3000
167	2,000	CX	LENÇO DE POLIETILENO E CELULOSE SATURADO COM EXCLUSIVO REMOVEDOR DE ADESIVO PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS ADESIVOS DE BARREIRAS E PLACAS QUE PERMANECEM NA PELE E QUE PODEM REDUZIR O TEMPO DE PERMANENCIA DO DISPOSITIVO. CAIXA COM 100 UNI. (44-04-7048)	_____	310,0000	620,0000
168	200,000	PAC	LENÇOL COM ELASTICO DESCARTAVEL - COM 10 UNIDADES (44-04-0321)	_____	36,2000	7.240,0000
169	10,000	UN	LIDOCAINA 100MG/ML 50 ML SPRAY (65-02-0676)	_____	96,0000	960,0000
170	10,000	FRAS	LIDOCAINA 2,0% 20MG/ML COM VASOCONSTRITOR (20ML) (44-11-0045)	_____	10,4000	104,0000
171	500,000	FRAS	LIDOCAINA 2,0% 20MG/ML SEM VASOCONSTRITOR (20ML) (44-04-0016)	_____	7,3800	3.690,0000
172	3,000	UN	Localizador de veias a led - Visualizador de veias para coleta de sangue, portátil, a bateria ou pilha. (99-03-6206)	_____	999,0000	2.997,0000
173	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX G - CX C/ 100 UN. (65-02-0252)	_____	45,5700	11.392,5000
174	500,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX M - CX C/ 100 UN. (65-02-0251)	_____	45,6400	22.820,0000
175	500,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX P - CX C/ 100 UN. (65-02-0250)	_____	45,6300	22.815,0000
176	500,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX PP - CX C/ 100 UN. (65-02-0249)	_____	45,6500	22.825,0000
177	80,000	PAR	LUVA ESTERIL 6.0 (44-01-0984)	_____	3,0600	244,8000
178	50,000	PAR	LUVA ESTERIL 6.5 (44-04-7010)	_____	3,0000	150,0000
179	100,000	PAR	LUVA ESTERIL 7.0 (44-08-0469)	_____	2,9100	291,0000
180	200,000	PAR	LUVA ÉSTERIL 7.5 (65-02-0684)	_____	2,9100	582,0000
181	100,000	PAR	LUVA ESTERIL 8.0 (44-04-0144)	_____	2,9100	291,0000
182	50,000	CX	LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO QUIMICA TAM. G, CAIXA 100 UN. (44-04-7011)	_____	73,3300	3.666,5000
183	100,000	CX	LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO QUIMICA TAM. M, CAIXA 100 UN. (44-04-7013)	_____	73,3300	7.333,0000
184	100,000	CX	LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO QUIMICA TAM. P, CAIXA 100 UN. (44-04-7024)	_____	73,3300	7.333,0000
185	100,000	CX	LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO QUIMICA TAM. PP, CAIXA 100 UN. (44-04-7012)	_____	73,3300	7.333,0000
186	2,000	CX	LUVA PLÁSTICA EVA ESTÉRIL - CX C/ 100 UN. (44-04-0349)	_____	16,9500	33,9000
187	5,000	UN	LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO M (PAR). PROTECAO EM ATIVIDADES QUE DEMANDAM RESISTENCIA A PRODUTOS QUIMICOS E IMPERMEABILIDADE. LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, REVESTIDA INTERNAMENTE EM FLOCOS DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS, 46 CM	_____	14,5000	72,5000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 12/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
188	5,000	UN	DE COMPRIMENTO. (44-04-7050) LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO P (PAR). PROTECAO EM ATIVIDADES QUE DEMANDAM RESISTENCIA A PRODUTOS QUIMICOS E IMPERMEABILIDADE. LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, REVESTIDA INTERNAMENTE EM FLOCOS DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS, 46 CM DE COMPRIMENTO. (44-04-7049)	_____	14,5000	72,5000
189	2,000	UN	MACA RÍGIDA DE POLIETILENO P/ RESGATE COM CINTO TIPO ARANHA (44-09-0210)	_____	702,5000	1.405,0000
190	100,000	FR	MANITOL 20% - 250 ml (44-01-1038)	_____	7,8500	785,0000
191	10,000	UN	MANTA TERMICA ALUMINIZADA RESGATE SP 2, 10 X 1,40 (44-09-0058)	_____	10,2000	102,0000
192	10,000	UN	MÁSCARA DE HUDSON C/ RESERVATÓRIO DE O2 - ADULTO (44-09-0196)	_____	28,0000	280,0000
193	8,000	UN	MÁSCARA DE HUDSON C/ RESERVATÓRIO DE O2 - PEDIÁTRICA (44-09-0194)	_____	28,0000	224,0000
194	100,000	UN	Mascara de proteção facial Feita com visor em pet transparente e suporte para cabeça em polipropileno O suporte possui aste inteira, com regulagem de tamanho para fechamento ou elástico, Seu visor transparente, cobre toda a parte frontal e face lateral do rosto, TAMANHO: 186 X 180 X 240 mm (99-03-6210)	_____	19,6000	1.960,0000
195	100,000	CX	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF2. N95. (caixa c/ 50 unidades) (99-03-6212)	_____	168,1200	16.812,0000
196	2650,000	CX	Máscara descartável TNT com elástico (cx c/ 50) >> Fabricada em tecido 100% polipropileno. Não estéril; Tripla camada com filtro; Três pregas horizontais; Clipe nasal; Soldada eletronicamente por ultrassom; Descartável e de uso único. (99-03-6211)	_____	25,4900	67.548,5000
197	20,000	UN	MASCARA LARINGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO). Nº 1 (44-04-7051)	_____	58,5000	1.170,0000
198	20,000	UN	MASCARA LARINGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO). Nº 2 (44-04-7052)	_____	58,5000	1.170,0000
199	20,000	UN	MASCARA LARINGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO). Nº 3 (44-04-7053)	_____	58,5000	1.170,0000
200	20,000	UN	MASCARA LARINGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO). Nº 4 (44-04-7054)	_____	58,5000	1.170,0000
201	20,000	UN	MASCARA LARINGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO). Nº 5 (44-04-7055)	_____	58,5000	1.170,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo: 68/2022**  
**Data do Processo Adm.: 09/03/2022**  
**Processo de Licitação: 68/2022**  
**Data do Processo: 09/03/2022**

Folha: 13/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
202	2,000	UN	MESA AUXILIAR 40X40X80 EPOXI S/ RODÍZIOS E C/ PRATELEIRA (12-02-0131)	_____	450,0000	900,0000
203	2,000	UN	MESA AUXILIAR 40X60X80 EPOXI C/ RODÍZIOS E C/ PRATELEIRA (12-02-0132)	_____	524,0000	1.048,0000
204	300,000	UN	MICROPORE 25MM X 10M (65-02-0565)	_____	4,7200	1.416,0000
205	500,000	UN	MICROPORE 100MMx10M (44-04-0328)	_____	14,6500	7.325,0000
206	300,000	UN	MICROPORE 50MM X 10 M (44-08-0154)	_____	7,2800	2.184,0000
207	2,000	UN	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMÉTRICO Informações técnicas: - Detecção de marcapasso com indicador, na tela na forma de onda - Segmento ST, Amostragem PVC Análises de arritmias; - Tela colorida TFT de alta resolução; - Bateria integrada para melhor portabilidade; - Tom de pulso da SpO2 (pitch tone); - Paciente adulto, pediátrico e neonatal; - Conector de alimentação DC para veículos de transporte; - Peso menor que 3kg; - Modo de verificação contínua; Análise de ECG de alta performance - Segmento ST, Amostragem PVC - Análises de arritmias e tendências - Análise de ECG (opcional) Tela colorida TFT 10,4" com 6 formas de ondas simultâneas - Alarme visível na alça de transporte - Indicação numéricas e gráficas - Tecnologia de detecção de baixa perfusão da SpO2 - Impressão tabular e gráfica em 3 canais - Armazenagem de alarmes e ondas - Conector de alimentação DC para veículos - Bateria de Li-ION de alta performance -Tons de pulso da oximetria Acessórios Padrão - cabo de ECG; - 10 eletrodos descartável; - tubo extensor de PNI; - braçadeira PNI adulto; - Sensores de SpO2; - Sensores de temperatura - cabo de alimentação padrão ABNT; - adaptador DC (18 VDC, 2.5 A); (99-03-6226)	_____	19.950,0000	39.900,0000
208	5,000	PAR	MULETA REGULÁVEL (45-01-2441)	_____	121,0000	605,0000
209	5,000	UN	OTOSCÓPIO CLÍNICO TIPO MIKATOS HEINE OTOCONE (44-09-0107)	_____	595,0000	2.975,0000
210	15,000	UN	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO PORTATIL ADULTO (44-09-0074)	_____	149,0000	2.235,0000
211	5,000	UN	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO PORTÁTIL PEDIÁTRICO (44-09-0211)	_____	189,7400	948,7000
212	2,000	UN	PAPAGAIO INOX (65-01-0103)	_____	147,3700	294,7400
213	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 100mmx100mm (EMBALAGEM TUBULAR PARA	_____	65,6300	1.312,6000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 14/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ESTERILIZACAO) (44-04-7060)			
214	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 120mmx100mm (EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZACAO) (44-04-7056)	_____	72,8300	1.456,6000
215	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 170mmx100mm (EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZACAO) (44-04-7057)	_____	117,6600	2.353,2000
216	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 300mmx100mm (EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZACAO) (44-04-7058)	_____	216,3300	4.326,6000
217	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 80mmx100mm (EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZACAO) (44-04-7059)	_____	51,6600	1.033,2000
218	30,000	RL	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA CARDIO CARE 2000 TAMANHO 21CM EM ROLO. (44-09- 0163)	_____	49,0000	1.470,0000
219	5,000	PAC	Papel Termosensível para eletrocardiograma EDAN se-3 80 mm x 20m. Pacote com 10 ROLOS (99-03-2407)	_____	152,0000	760,0000
220	5,000	UN	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESC. INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA (MODELO ANTIGO CONECTOR AZUL COM BRANCO - CMOSDRAKE0. (44-03-0239)	_____	490,0000	2.450,0000
221	10,000	UN	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESC. ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA (MODELO ANTIGO CONECTOR AZUL COM BRANCO - CMOSDRAKE0. (44-03-0238)	_____	490,0000	4.900,0000
222	10,000	UN	PAS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL - INSTRAMED - DEA ISIS ADULTO (44-03-0237)	_____	1.150,0000	11.500,0000
223	5,000	UN	PAS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL - INSTRAMED - DEA ISIS INFANTIL (44-03- 0236)	_____	1.220,0000	6.100,0000
224	3,000	UN	PINÇA ANATÔMICA RETA DENTE DE RATO 12 CM (99-03-2410)	_____	29,6600	88,9800
225	3,000	UN	PINÇA ANATÔMICA RETA SEM DENTE 12 CM (99- 03-2411)	_____	29,7300	89,1900
226	3,000	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM (99- 03-2412)	_____	37,2500	111,7500
227	3,000	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM (99- 03-2413)	_____	37,2500	111,7500
228	2,000	UN	PINÇA HARTMANN SERRILHA DELICADA P/ CORPO ESTRANHO 15 CM (08-17-0058)	_____	209,5000	419,0000
229	3,000	UN	PINÇA KELLY CURVA 12 CM (99-03-2414)	_____	38,2500	114,7500
230	3,000	UN	PINÇA KELLY RETA 12 CM (99-03-2415)	_____	28,2500	84,7500
231	3,000	UN	PINÇA KOCHER CURVA 12 CM (99-03-2416)	_____	48,0000	144,0000
232	3,000	UN	PINÇA KOCHER RETA 12 CM (99-03-2417)	_____	48,0000	144,0000
233	5,000	UN	PINÇA PORTA AGULHA 12 CM (08-17-0059)	_____	52,0000	260,0000
234	25,000	LT	PVPI TOPICO 1L (44-04-0290)	_____	33,5000	837,5000
235	300,000	FR	RINGER COM LACTADO 500ML (65-02-0570)	_____	4,5300	1.359,0000
236	3,000	UN	Rolo Posicionador Em Espuma 16x53cm	_____	99,0000	297,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2022 - PR

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 15/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Espuma densidade D28 capa impermeável (99-03-6214)			
237	5,000	PAC	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 30L - Pacote com 100 un. (65-02-0630)	_____	45,2700	226,3500
238	5,000	PAC	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTANTE 100 L (100 un.) (99-03-6216)	_____	74,9100	374,5500
239	5,000	PAC	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTANTE 50 L (100 un.) (99-03-6215)	_____	56,4700	282,3500
240	100,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 27 (44-01-0934)	_____	0,4800	48,0000
241	750,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 23 (44-04-0003)	_____	0,4800	360,0000
242	50,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 23 para coleta de sangue à vácuo (99-03-2418)	_____	0,6900	34,5000
243	500,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 25 (44-04-0004)	_____	0,4800	240,0000
244	50,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 25 para coleta de sangue à vácuo (99-03-2419)	_____	0,6900	34,5000
245	5000,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 13 X 4,5 1 ML (44-11- 0126)	_____	0,4800	2.400,0000
246	3000,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 10 ML (44-11- 0128)	_____	0,7000	2.100,0000
247	1000,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 20 ML (44-11- 0127)	_____	1,0100	1.010,0000
248	5000,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 3 ML (44-11- 0129)	_____	0,4700	2.350,0000
249	5000,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 5ML (44-11- 0130)	_____	0,5300	2.650,0000
250	15,000	UN	SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACETICO 0,2% 5 L (44-04-0392)	_____	223,0000	3.345,0000
251	15,000	UN	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2% - 5L (44- 04-0393)	_____	77,0000	1.155,0000
252	5,000	UN	SOLUCAO DE LUGOL 5%. (PARA TESTE DE COLORACAO DO COLO DO ÚTERO) FRASCO 1L (44-04-7061)	_____	199,5000	997,5000
253	10,000	UN	Sonda nasoenteral com fio guia adulto - 10 FR (99-03-6219)	_____	25,4900	254,9000
254	10,000	UNI	Sonda nasoenteral com fio guia adulto - 12 FR (99-03-6218)	_____	25,4900	254,9000
255	25,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14 (44-04- 0350)	_____	1,9700	49,2500
256	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 (44-04- 0319)	_____	1,9000	95,0000
257	50,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 06 (65-01- 0100)	_____	0,8300	41,5000
258	50,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 08 (65-01- 0109)	_____	0,8400	42,0000
259	50,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (65-01- 0110)	_____	0,8600	43,0000
260	100,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (65-01- 0111)	_____	0,8600	86,0000
261	100,000	UN	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 14 (65-01- 0101)	_____	0,9000	90,0000



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

**CNPJ: 04.213.870/0001-08                      Telefone: 543584 0250**  
**Av. Luiz Pessoa da Silva Neto**  
**C.E.P.: 95390-000    - Pinhal da Serra - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

**Processo Administrativo:                      68/2022**  
**Data do Processo Adm.:                      09/03/2022**  
**Processo de Licitação:                      68/2022**  
**Data do Processo:                              09/03/2022**

Folha: 16/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
262	100,000	UN	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 16 (65-01-0116)	_____	1,0500	105,0000
263	10,000	UN	Sonda Vesical de Demora 3 VIAS - n° 16 (99-03-6222)	_____	5,8500	58,5000
264	10,000	UN	Sonda Vesical de Demora 3 VIAS - n° 18 (99-03-6220)	_____	5,8500	58,5000
265	10,000	UN	Sonda Vesical de Demora 3 VIAS - n° 20 (99-03-6221)	_____	5,8500	58,5000
266	20,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 14 (65-01-0112)	_____	5,3200	106,4000
267	20,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 18 (65-01-0113)	_____	5,3800	107,6000
268	20,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 20 (65-01-0114)	_____	5,4100	108,2000
269	20,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N°16 (65-01-0102)	_____	5,3500	107,0000
270	500,000	L	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 1 LITRO (68-01-0007)	_____	8,3100	4.155,0000
271	2500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 100 ml (44-06-0118)	_____	2,8500	7.125,0000
272	1500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 250 ml (44-04-0029)	_____	4,1700	6.255,0000
273	1000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 500 ml (44-04-0030)	_____	5,5900	5.590,0000
274	250,000	UN	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML (44-11-0134)	_____	5,8900	1.472,5000
275	10,000	UN	Spray limpador de adesivo em arerossol usado para liberar qualquer tipo de adesivo, como equipamentos de ostomia, fitas adesivas, películas, hidrocolóides, adesivo microporoso e todos os curativos que permaneçam aderidos à pele. Composto por 100% silicone, indolor atraumático e não deixa resíduo. 50 ml (99-03-6217)	_____	69,5000	695,0000
276	10,000	PAC	SWAB EM TUBO ESTÉRIL C/ MEIO STUART pacote c/ 50 un. (44-04-0266)	_____	24,0000	240,0000
277	20,000	UN	TALA FLEXIVEL EM E.V.A, COR AZUL, TAMANHO P (53 X 8) (44-09-0197)	_____	14,0000	280,0000
278	10,000	UN	TALA FLEXIVEL EM E.V.A, COR LARANJA, TAMANHO M (63 X 8) (44-09-0214)	_____	16,8300	168,3000
279	20,000	UN	TALA FLEXIVEL EM E.V.A, COR LILÁS, TAMANHO PP (30 X 8) (44-09-0198)	_____	13,6600	273,2000
280	10,000	UN	TALA FLEXIVEL EM E.V.A, COR VERDE, TAMANHO G (86 X 10) (44-09-0215)	_____	18,6100	186,1000
281	2,000	UN	TAMBOR INOX 10 X 10 CM, 780ML, P/ GASE OU ALGODÃO (44-04-0351)	_____	119,5000	239,0000
282	2,000	UN	TAMBOR P/ GAZE OU ALGODÃO 16x14 cm DE INOX (99-03-6224)	_____	103,4700	206,9400
283	20,000	CX	TELA (CURATIVO) DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COMPOSTO POR DUAS MOLÉCULAS DE	_____	176,0000	3.520,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 17/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÁCIDO GULORÔNICO, DE ÁCIDO MANURÔNICO, MACIA, DE COR BRANCA EM PLACA. AS FIBRAS DE ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO ABSORVEM O EXSUDATO PROPORCIONANDO UM AMBIENTE ÚMIDO PARA CICATRIZACAO. TAMANHO 10x 10. CAIXA COM 10 UNID. (44-04-7062)			
284	20,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL (44-04-0340)		23,4100	468,2000
285	5,000	UN	TERMOMETRO INFRA VERMELHO DIGITAL PARA TESTE COM MIRA A LASER A PILHA. FAIXA DE MEDIÇÃO EM °C; DISPLAY DE LCD COM LUZ DE FUNDO; ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA, 1,5 V; BEEPER PARA FEBRE OU TEMPERATURA ELEVADA; RETIRADA AUTOMÁTICA DA ÚLTIMA LEITURA. (99-03-2423)		168,7600	843,8000
286	10,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM (44-04-0341)		30,3300	303,3000
287	10,000	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM (44-04-0342)		30,3300	303,3000
288	10,000	UN	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA (99-03-2424)		40,3300	403,3000
289	10,000	UN	TESOURA MAYO STILLE 16 CM RETA (99-03-2425)		44,6600	446,6000
290	400,000	UN	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ EM TIRAS (99-01-0358)		2,0700	828,0000
291	100,000	CX	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM POLIPROPILENO - CX C/ 100 UN. (99-03-0267)		25,6300	2.563,0000
292	10,000	UN	TRAVESSEIRO DE LÃ ACRILICA HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL COM ZIPER 50cm X 70cm (99-03-2426)		99,0000	990,0000
293	10,000	UN	TRAVESSEIRO HOSPITALAR C/ CAPA IMPERMEÁVEL AZUL 50cm X 70cm COM ZIPER (99-03-2427)		99,0000	990,0000
294	1000,000	UN	TUBETE P/ COLETA 3,6 ml, AZUL, COM CITRATO (44-04-0365)		1,3000	1.300,0000
295	200,000	UN	TUBETE P/ COLETA 4 ml, CINZA, COM FLUORETO (44-04-0363)		1,5000	300,0000
296	1500,000	UN	TUBETE P/ COLETA 4 ml, ROXO COM ETDA (44-04-0302)		1,1200	1.680,0000
297	300,000	UN	TUBETE P/ COLETA 4 ml, VERDE, COM HEPARINA (44-04-0386)		1,5000	450,0000
298	3000,000	UN	TUBETE P/ COLETA 4 ml, VERMELHO SEM CONSERVANTE (44-04-0178)		1,5000	4.500,0000
299	3000,000	UN	TUBETE P/ COLETA 6 ml, AMARELO, COM GEL SEPARADOR (44-04-0364)		1,8000	5.400,0000
300	5,000	UN	TUBO DE SILICONE TIPO EXTENSOR N° 204, 15M, 6 X 12MM (44-04-0359)		256,5000	1.282,5000
301	5,000	UN	TUBO DE SILICONE TIPO EXTENSOR N° 206, 15M, 8 X 12 MM (44-04-0360)		252,0000	1.260,0000
302	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 4.0 (44-04-0387)		7,0000	35,0000
303	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 5.0 (44-04-0388)		7,0000	35,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 543584 0250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 68/2022  
Data do Processo Adm.: 09/03/2022  
Processo de Licitação: 68/2022  
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 18/18

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
304	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 5.5 (44-04-7016)	_____	7,0000	35,0000
305	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 6.0 (44-04-0389)	_____	7,0000	35,0000
306	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 6.5 (44-04-0390)	_____	7,0000	35,0000
307	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 7.0 (44-04-0322)	_____	7,0000	35,0000
308	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 7.5 (44-04-0323)	_____	7,0000	35,0000
309	5,000	UN	TUBO OROTRAQUEAL N° 8.0 (44-04-0324)	_____	7,0000	35,0000
310	10,000	UN	VALVULA COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIOTERAPIA (44-04-0294)	_____	343,5000	3.435,0000
311	5,000	L	VASELINA LIQUIDA 1 L (44-01-0847)	_____	39,2500	196,2500
312	100,000	UN	XILOCAINA GEL - 30G (44-04-0215)	_____	6,8000	680,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>1.060.905,5300</b>